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Zapytania potencjalnego Wykonawcy z dnia 16.11.2020r. i odpowiedzi Zamawiającego. 

 
1. W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający zawarł następujące informacje: 

 
Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych na rzecz Zamawiającego — 
Powiatowego Urzędu Pracy w Gliwicach, polegających na przyjmowaniu, sortowaniu, 
przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym oraz 
doręczaniu Zamawiającemu zwrotnych potwierdzeń odbioru po skutecznym doręczeniu 
przesyłek, a także zwrotu do Zamawiającego przesyłek pocztowych niedoręczonych po 
wyczerpaniu możliwości ich doręczenia lub wydania odbiorcy, zgodnie z właściwymi przepisami, 
a w szczególności:  

 ustawa z dnia 23 listopada 2012r. - Prawo pocztowe (t.j. Dz. U. 2018r, poz. 2188 z późn. 
zm.),  

 rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r. w sprawie 
warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U.  
z 2013r., poz. 545),  

 rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013r. w sprawie 
reklamacji usługi pocztowej (Dz. U. z 2018r., poz. 421 z późn. zm.),  

 międzynarodowymi przepisami pocztowymi w zakresie świadczenia usług pocztowych  
w obrocie zagranicznym, o ile stanowią inaczej niż to zostało uregulowane przepisami 
ustawy z dnia 23 listopada 2012r.– Prawo pocztowe.  

Wykonawcę w całości obowiązują wszystkie wymienione akty prawne, które w sposób 
kompletny i szczegółowy regulują w obecnym stanie prawnym świadczenie usług pocztowych 
objętych przedmiotem niniejszego zamówienia. 
 
Pytanie: 
Zamawiający wymaga aby określone powyżej akty prawne obowiązywały Wykonawcę w całości. 
W związku z faktem, iż w przytoczonych powyżej aktach prawnych wskazane jest 
„rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r. w sprawie 
warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r., 
poz. 545)”, które to rozporządzenie dotyczy wyłącznie jednego operatora pocztowego 
działającego na polskim rynku, Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy przedmiotowe 
rozporządzenie w odniesieniu do Wykonawców, którzy nie są operatorem wyznaczonym 
obowiązuje wyłącznie w zakresie określenia przewidywanego terminu doręczenia przesyłek 
pocztowych? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 
Przedmiotowe rozporządzenie w odniesieniu do Wykonawców, którzy nie są operatorem 
wyznaczonym obowiązuje w zakresie określenia przewidywanego terminu doręczenia przesyłek 
pocztowych. 
 
2. W opisie przedmiotu zamówienia pkt. 7 i 17 Zamawiający zawarł następujące informacje: 
 
7. Wykonawca zobowiązany jest do potwierdzania nadania przesyłki w dniu jej odbioru od 
Zamawiającego lub w dniu nadania jej przez Zamawiającego w wyznaczonej placówce Wykonawcy. 
W przypadku przesyłek, o których mowa w pkt 17 Wykonawca (jeżeli nie jest operatorem 
wyznaczonym) zobowiązany jest do ich nadania u operatora wyznaczonego w dniu ich odbioru od 
Zamawiającego. W przypadku zastrzeżenia dot. odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je z 
Zamawiającym telefonicznie. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub ich usunięcia 
w dniu ich odbioru, nadanie przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym.  



 
17. Zamawiający wskazuje, że w ramach przedmiotu zamówienia będzie nadawał również przesyłki, 
w których Zamawiający jest stroną, a dla wywołania określonych w przepisach skutków konieczne 
jest pośrednictwo operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012r. – Prawo 
pocztowe. Zamawiający szacuje, że ilości tego rodzaju przesyłek stanowić będzie nie więcej niż 10 % 
ogólnej wartości zamówienia.  

 
Pytanie: 
Czy w związku z tym Zamawiający wyraża zgodę na wyodrębnienie przesyłek wymagających nadania 

u operatora wyznaczonego  do osobnego strumienia celem ich nadania przez Wykonawcę, który nie 

będzie operatorem wyznaczonym  do operatora wyznaczonego? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak. 

3. W opisie przedmiotu zamówienia pkt. 20 Zamawiający zawarł następujące informacje: 
 
20. Wykonawca na czas realizacji zamówienia będzie dysponował odpowiednią liczbą placówek 
zdawczo-odbiorczych na terenie miasta Gliwice i powiatu gliwickiego (w każdej gminie należącej do 
powiatu gliwickiego tj. Knurowa, Pyskowic, Toszka, Pilchowic, Wielowsi, Gierałtowic, Rudzińca, 
Sośnicowic). W celu umożliwienia odbioru awizowanej przesyłki (placówki winny być czynne we 
wszystkie dni robocze, co najmniej 5 dni w tygodniu, w dogodnych godzinach z uwzględnieniem 
godzin popołudniowych), co należy wykazać w składanej ofercie.  
 

Pytanie: 
Czy w związku z tym Zamawiający wyraża zgodę aby w związku z realizacją usług pocztowych w 

miejscowościach wskazanych powyżej przez podwykonawcę Wykonawcy, siecią placówek 

pocztowych dysponował podwykonawca Wykonawcy? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie stawia innych, dodatkowych wymogów niż określone w Rozdziale I pkt 20 

Ogłoszenia. Zamawiający dopuszcza również powierzenie części zadań podwykonawcom. Jest 

wówczas zobligowany do wykazania tego w przedłożonej ofercie. 
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